

IV Niedziela WIELKANOCNA – 7 maja, 2006

Pośród wielu znaków i wyobrażeń Jezusa Chrystusa ten z dzisiejszej Ewangelii jest niezwykle czytelny Chrystus – Dobry Pasterz. Rysem Jezusowego Pasterzowania jest owa dobroć, która w Ewangelii wypowiada się tym, że On zna owce – że owce idą za Nim. Jezus, dobry Pasterz przewodzi Kościołowi, troszczy się o swe owce, szuka zaginionych, przebacza grzesznym, leczy chorych, swoim Ciałem i Krwią swoją karmi głodnych.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela, 7 maja

14:00 – O Boże błóg. dla Grzegorza w dniu jego urodzin – *rodzice*

16:30 – O Boże błóg. dla Jasia Bielicki w 6 rocz. jego urodzin – *rodzice i siostra*

Następująca intencja zostanie odprawiona w ciągu tygodnia, polećmy ją naszej dzisiejszej modlitwie.

Za zmarłych: Emilie Molander i Stanisław Pielesiak – *rodzina*

Niedziela, 14 maja

14:00 – W intencji Matek

16:30 – + Leszek Hoszek – *kuzynka z rodziną*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Maj jest poświęcony szczególnej czci Najświętszej Maryi Panny. 10 minut przed Mszą św. o godz. 2:00 odśpiewamy Litanię Loretańską.

MSZA ŚW. W NORCROSS

Dzisiaj, jak i w przyszłą niedzielę 14 maja zostanie odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.

DZIEŃ MATKI

W niedzielę 14 maja obchodzimy Dzień Matki. Poprzez Nowennę 9 Mszy św. w intencji żyjących i zmarłych Matek pragniemy wyrazić wdzięczność naszym Matkom. Na specjalnych kopertach, proszę o wypisanie imion i nazwisk żyjących i zmarłych Matek.

KROLOWO KORONY POLSKIEJ...

(Ciąg dalszy artykułu z poprzedniego biuletynu)

Nadeszły ciężkie chwile najazdu szwedzkiego. Wojska Karola Gustawa opanowały kraj, a król musiał szukać schronienia poza jego granicami. W chwilach całkowitego zwątpienia znów z Jasnej Góry powiało nadzieją. Ta niewielka twierdza pod wodzą o. Augustyna Kordeckiego stawiała zbrojny opór szwedzkiej nawałnicy. Zwycięstwo nad Szwedami przypisywano wstawiennictwu Maryi. Bohaterska obrona Jasnej Góry zachęciła Polaków do walki z najeźdźcą. Wielu, na

wiadomość o zaatakowaniu świętego miejsca Polaków - Jasnej Góry, odstępowało od Szwedów i wracało pod władzę prawowitego króla Jana Kazimierza. Król wrócił z wygnania i 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej złożył śluby, w których ogłosił Matkę Bożą Królową Korony Polskiej, oddając Jej w opiekę terytorium swego państwa, wojsko i wszystkich obywateli. Wówczas na życzenie króla do Litanii Loretańskiej dodano wezwanie: Królowo Korony Polskiej, módl się za nami. 8 września 1717 roku cudowny obraz Jasnogórskiej Madonny został ukoronowany koronami papieskimi. Była to pierwsza koronacja wizerunku Matki Boskiej, która odbyła się poza Rzymem. Propagowaniem kultu Maryi Królowej Korony Polskiej zajęło się, założone w 1730 roku, specjalne Bractwo Królowej Korony Polskiej. Tytuł Maryi Królowej Korony Polskiej stał się powszechny i oficjalnie uznany, o czym świadczy zapis konstytucji sejmowej z 1764 roku: „Rzeczpospolita Polska stwierdza, że jest do swojej Najświętszej Królowej Maryi Panny w Obrazie Częstochowskim cudami słynącym zawsze nabożna i Jej protekcji w potrzebach doznająca”. Kult Królowej Korony Polskiej stał się bardzo aktualny po rozbiorach Polski. Polacy zaczęli przypominać sobie niezrealizowane w pełni śluby Jana Kazimierza. Powróciła do nich emigracja polska we Francji, pod przewodnictwem ks. A. Jełowickiego, w 1854 r. oraz środowiska Lwowa i Krakowa, głównie z inicjatywy biskupów Józefa Bilczewskiego i Józefa Pelczara.

(Dokończenie artykułu w następnym biuletynie)

KOLEKTA

Modlitwą ogarniamy tych, którzy złożyli ofiary na potrzeby Apostolatu.

Składka z ostatniej niedzieli – \$733.00

Serdeczne – Bóg zapłać!